[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

 XXXVII заседание третьего созыва

24 мая 2007 года

г. Мурманск

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в приложение № 1 к решению Совета депутатов города Мурманска от 31.05.2006   № 23-277 "Об утверждении муниципальной целевой программы "Обеспечение жильем молодых семей города Мурманска" на 2006-2010 годы"

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.2005     № 865 "О дополнительных мерах по реализации федеральной целевой программы "Жилище" на 2002-2010 годы", постановления Правительства Российской Федерации от 13.05.2006      № 285 "Об утверждении Правил предоставления молодым семьям субсидий на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2002-2010 годы", постановления Правительства Мурманской области от 23.03.2006 № 94-ПП/3 "Об утверждении региональной целевой программы "Обеспечение жильем молодых семей Мурманской области" на 2006-2008 годы", постановления Правительства Мурманской области от 08.08.2006 № 314-ПП "Об утверждении Порядка предоставления субсидий молодым семьям – участникам региональной программы "Обеспечение жильем молодых семей Мурманской области" на 2006-2008 годы" и, руководствуясь статьями 13, 37, 38 Устава муниципального образования город Мурманск, Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:

1. Внести в приложение № 1 к решению Совета депутатов города Мурманска от 31.05.2006 № 23-277 "Об утверждении муниципальной целевой программы "Обеспечение жильем молодых семей города Мурманска" на 2006-2010 годы" следующие изменения:
1.1. Раздел "Объемы и источники финансирования" Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
"Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет 281 348 тыс.  рублей, в том числе за счет средств:

1. Областного бюджета, при условии участия муниципального образования город Мурманск в реализации соответствующей региональной Программы – 14 479 тыс. рублей, в том числе:
2007 г. –    8 507 тыс. рублей;
2008 г. –    5 972 тыс. рублей.

2. Городского бюджета – 51 827 тыс. рублей, в том числе:

2006 г. –   1 117 тыс. рублей;
2007 г. –   8 834 тыс. рублей;
2008 г. – 13 549 тыс. рублей;
2009 г. – 13 619 тыс. рублей;
2010 г. – 14 708 тыс. рублей.

3. Внебюджетных источников – 215 042 тыс. рублей, в том числе:

2006 г. –    9 315 тыс. рублей;
2007 г. –  38 193 тыс. рублей;
2008 г. –  61 048 тыс. рублей;
2009 г. –  51 195 тыс. рублей;
2010 г. –  55 291 тыс. рублей.".
1.2.  В абзаце 2 раздела VII "Ресурсное обеспечение Программы" слова "270 313 тысяч рублей, в том числе за счет городского бюджета 49 336 тысяч рублей" заменить словами "281 348  тыс. рублей, в том числе за счет городского бюджета 51 827 тыс. рублей".
1.3. Таблицу № 1 "Объемы финансирования и количество семей участников Программы" раздела VII "Ресурсное обеспечение Программы" изложить в следующей редакции:
                              " Таблица №1

Объемы финансирования и количество семей участников Программы
	№№
п/п
	Источники финансирования
	Объемы финансирования по годам, тыс. руб.

	2006 год (факт)
	2007 год
	2008 год
	2009 год
	2010 год
	Всего:

	1.
	Областной бюджет
	0
	8 507
	5 972
	0
	0
	14 479

	2.
	Муниципальный бюджет
	1 117
	8 834
	13 549
	13 619
	14 708
	51 827

	в том числе:

	2.1.
	субсидия на приобретение жилья
	1 117
	8 603
	12 797
	12 799
	13 823
	49 139

	2.2.
	компенсация, при рождении (усыновлении) ребенка

	231
	752
	820
	885
	2 688

	3.
	Внебюджетные источники
	9 315
	38 193
	61 048
	51 195
	55 291
	215 042

	4.
	Итого за счет всех источников финансирования:
	10 432
	55 534
	80 569
	64 814
	69 999
	281 348

	5.
	Количество молодых семей, которые улучшат жилищные условия в рамках реализации Программы
	9
	47
	80
	50
	51
	237

	6.
	Предполагаемое количество рожденных детей у молодых семей-участников Программы

	4
	14
	14
	16
	48

"
2. Настоящее решение  опубликовать в газете “Вечерний Мурманск”.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования, а в части, предусматривающей увеличение финансирования из областного бюджета, со дня вступления в силу соответствующих нормативных правовых актов органов государственной власти Мурманской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию   Совета депутатов города Мурманска по бюджету и финансовому регулированию (Веллер С.Б.).

Глава муниципального

образования город Мурманск

М.Ю. Савченко
31 мая 2007 г. № 37 - 466